§. 34. His de situ quadrantis in situ verticali notatis, in id est incumbendum, ut in plano quadrantis ipsa linea verticalis exhibetur, quod in terra continentí quidem commodissime ope penduli præstatur. Verum in mari usum pendulorum prorsùs repudiare cogimur; eorumque loco ejusmodi instrumenta adhiberi solent, quæ æquilibrio fluidorum innixa, verum horizontis planum exhibeant. Ex quo genere jam plura præclara extant instrumenta, alibi descripta, quæ ad meum usum adhibere non dubitabo, si forte ea, quæ hīc sum propositurus, minus apta videantur.

III.

Descriptio Quadrantis Nautici.

Fig. II. §. 35. CONFICIATUR primò quadrans *ACB* more solito ex metallo vel ligno durissimo, quod à varia tempestate non incurvetur; ubique autem materiam homogeneam adhiberi conveniet, ut à dilatatione & contractione quæ à mutato caloris gradu, accidit figura non distorqueatur. Limbus vero *AB*, sit diligentissimè in gradus & quina vel dena minuta prima divisus, quæ porrò per lineas diagonales in singula minuta subdividantur. Cujusmodi divisio pro magnitudine quadrantis vel magis vel minus distinctè exprimi poterit.

§. 36. Magnitudinem hujus quadrantis majorem non esse convenit, quam ut ab uno homine commodè in manibus teneri ac tractari possit. Cum igitur sustentaculo non sit opus, quo alias pondus valde augetur, radius hujus quadrantis duos ferè pedes longum vel saltem sesquipedalem fieri licebit: quæ magnitudo jam divisionis satis minuta est capax, ita ut singula ferè minuta prima discerniqueant; siquidem lineis transversim ductis uti libeat. Infra autem patebit, ne hâc quidem divisione opus esse, sed sufficere si integri tantùm gradus exprimantur.

§. 37. Dioptræ *Aa* & *Cc* modò antè descriptæ super radio *AC*, constituantur, eamque distantia bipedalis seu sesquipedalis ad collimandum satis erit idonea, ut quævis stella per eas non difficulter detegi, sed etiam moderatione quadrantis in intersectionem filorum reduci possit, si forte pondus quadrantis observatori nimis grave videatur, quadrans ex centro *C*, suspendi poterit, ita tamen ut

ET

mànibus retineatur at
vator multùm subleva

§. 38. Venio nunc
pendulum, scilicet, c
mè mobile, in fissura
funi, quod in limbo q
indicet. Hoc igitur pe
persisteret, statim ver
ceret: sed in mari ob
dulum vix unquam in

§. 39. Marginem h
gruum erit replicare,
tamen ut liberrimè jux
drans teneat situm ver
tim sentier utrum quac
notabiliter declinet, q
ticalem proximè falte
certitudinem observati

§. 40. Parti inferiori
lis *CG*, in *G* conne
cti lignei immissus, quæ n
bus iste vitreus autem z
tibus utrinque æqualib
los rectos firmissimè co
& *FH*, ut motum regi
ea unum continuum p